

نیض جامعه

صنوبر مجوز جذب ۹ هزار پرستار



مدیرکل دفتر توانمندسازی و بهبود سرمایه‌های انسانی معاونت پرستاری وزارت بهداشت گفت: امسال مجوز جذب ۹ هزار نیروی پرستاری را داریم، البته کارهای آن در مجلس و سازمان برنامه و بودجه انجام شده و منتظر ابلاغ هستتیم و فکر می‌کنم طی یکی دو ماه آینده این موضوع اتفاق بیفتد. به گزارش فارس، در پی مطرح کردن «موضوع اشتغال پرستاران و بیابان گلابه این افراد از عدم به‌کارگیری آنها در بیمارستان‌ها»، احمد نجابتیان، مدیرکل دفتر توانمندسازی و بهبود سرمایه‌های انسانی معاونت پرستاری وزارت بهداشت اظهار داشت: در حال حاضر ۱۵۰ هزار پرستار در رده‌های مختلف مشغول کار هستند و آمار بیکاری ما در این حوزه و افرادی که با مدرک پرستاری بیکار هستند کمتر از ۲ هزار نفر بوده است.

آموزش و پرورش موافق تعویق کنکور است

وزیر آموزش و پرورش در صفحه توییتر خود از مخالفت کارشناسان وزارت علوم در به تعویق انداختن کنکور سراسری خبر داد.

به گزارش میزان، سیدمحمد بطحایی، وزیر آموزش و پرورش در صفحه توییتر خود نوشت: با وزیر علوم برای اختصاص سهمیه خاص بدون آنکه ظرفیت پذیرش برای سایرین کاهش یابد دوباره صحبت کردم. امیدوارم بزودی این تصمیم اطلاع‌رسانی شود و این نگرانی هم از فرزندان عزیز در مناطق سیل‌زده مرتفع شود. وی در ادامه نوشت: درباره تعویق زمان آزمون سراسری اگرچه نظر آموزش و پرورش به‌دلیل رعایت شرایط خاص دانش‌آموزان مناطق سیل‌زده مثبت است ولی کارشناسان وزارت علوم اجرای این پیشنهاد را موجب اختلال در شروع سال تحصیلی دانشگاه‌ها می‌دانند.

کمک جدید تأمین اجتماعی به کارفرمایان بدهکار



مدیرکل تأمین اجتماعی غرب تهران گفت در راستای ماده ۱۳ قانون رفع موانع تولید و تسهیل در امر تولید، کمیته‌های متعددی تشکیل می‌شود که درخواست‌های کارفرمایان در آن دریافت و بررسی می‌شود و چنانچه نیاز به کمک داشته باشند مساعدت‌های لازم با آنها به عمل می‌آید. ناهید حیدری در گفت‌وگو با ایسنا گفت: تسهیلاتی از جمله بخشودگی جرایم بیمه‌ای کارفرمایان خوش‌حساب در دوره تحریم و فشارهای اقتصادی که از ۲ سال گذشته در دستور کار قرار گرفته و به اجرا درآمده در نظر گرفته شده است. وی با اشاره به اینکه در کنار بخشودگی جرایم در راستای ماده ۱۳ قانون رفع موانع تولید و تسهیل در امر تولید، کمیته‌های متعددی تشکیل می‌شود که درخواست‌ها دریافت و بررسی می‌شود و چنانچه نیاز به کمک داشته باشند مساعدت‌های لازم با کارفرمایان به عمل می‌آید، عنوان کرد: در کمیته‌های بحران نیز مساعدت‌های خاص لحاظ می‌شود.

صنوبر کیفرخواست پیمانکار آزادراه تهران - شمال

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان البرز از صنوبر کیفرخواست برای یکی از پیمانکاران آزادراه تهران - شمال که ۲۸ فروردین‌ماه سال جاری بازداشت شده بود، خبر داد. به گزارش ایسنا، حاجی‌رضا شاکرمی اضافه کرد: کیفرخواست یکی از پیمانکاران آزادراه تهران - شمال به اتهام تصرف اراضی ملی موضوع ماده ۶۹۰ قانون مجازات اسلامی صادر شد. دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان البرز خاطر نشان کرد: این فرد به اتهام یادشده بازداشت شد. گفتنی است ۱۷ فروردین ۹۸ دادستان کرج از صنوبر دستور جلب برای یکی از پیمانکاران آزادراه تهران - شمال درباره حادثه سیلاب اخیر خبر داده و گفته بود: اقدامات برخی پیمانکاران آزادراه تهران - شمال سبب شده بود سیل به سمت یکی از روستاها برود و روستا را با خطر زیر آب رفتن مواجه کند اما با اقدام بموقع از این اتفاق جلوگیری شد. ۲۸ فروردین امسال نیز شاکرمی از بازداشت این پیمانکار آزادراه تهران - شمال خبر داد.

گروه اجتماعی: طرح «سیج ملی کنترل فشار خون» از دیروز با هدف سنجش و کنترل فشار خون ۲۰ میلیون نفر در ۱۰۰۲ بیمارستان و ۲۶ هزار پایگاه بهداشت سراسر کشور آغاز شد. این طرح با هدف کنترل فشار خون افراد بالای ۳۰ سال از دیروز (جمعه) با هدف کاهش فشار خون در اقشار مختلف جامعه و به تبع آن کاهش بیماری‌های مرتبط با فشار خون از جمله سکته‌های قلبی، مغزی، دیابت و بیماری‌های تنفسی آغاز شده است. معاون بهداشت وزارت بهداشت در نشست خبری سیج ملی فشار خون اظهار داشت: شورای سیج ملی فشار خون با دستور وزیر بهداشت تشکیل شد؛ این شورا از ۷ کارگروه تشکیل شده است. علیرضا رئیسی گفت: اقدامات اصلی این کمیته برعهده دانشگاه‌هاست و رؤسای دانشگاه‌ها به عنوان رئیس ستاد، خدمت‌رسانی خواهند کرد. یکی از ویژگی‌های این کمیته این است که همه دستگاه‌ها و نهادها در این کمیته مشارکت دارند و بسیاری از گروه‌ها برای حضور در این کمیته اعلام آمادگی کرده‌اند.

فعالیت کمیته فشار خون تا هفته دوم خرداد معاون بهداشت وزیر بهداشت بیان داشت: اقدامات این کمیته از هفته دوم اردیبهشت که مصادف با هفته سلامت بود، کلید خورده است و تا هفته دوم خرداد ماه با موضوع آگاه‌سازی مردم جامعه انجام خواهد شد و از نیمه دوم خرداد عملیات اجرایی شروع می‌شود و تا پایان هفته دوم تیرماه ادامه خواهد یافت. رئیسی افزود: پس از آغاز عملیات، پایش تا یک ماه ادامه پیدا خواهد کرد و در هفته اول مهرماه که روز جهانی قلب است، نتایج کار ارائه می‌شود. وی با بیان اینکه هدف ما

پایش فشار خون ۲۰ میلیون ایرانی است، گفت: حدود ۲۶ هزار خانه بهداشت و پایگاه سلامت در سراسر کشور داریم که به عنوان زیرساخت اصلی برای اندازه‌گیری فشار خون در این کمیته استفاده می‌شود. معاون بهداشت وزیر بهداشت توضیح داد: در ۱۰۰۲ بیمارستان دولتی، ایستگاه‌های سنجش خون ایجاد می‌شود و در ۱۲۴۱ نقطه شهری که تقسیم کرده‌ایم، پایگاه ثابت سلامت سیار ایجاد خواهیم کرد. وی ادامه داد: برای ایستگاه‌ها فشارسنج دیجیتال در نظر گرفته شده است که بتوانیم با دقت و سرعت کار را انجام دهیم. در هر نقطه‌ای می‌توانیم اطلاعات را با گوشی‌های هوشمند در سامانه ثبت کنیم؛ همچنین به دلیل اینکه ممکن است در مواقعی قطع اینترنت داشته باشیم اطلاعات در فرم‌ها ثبت و سپس وارد سامانه می‌شود.

مهم‌ترین دلایل مرگ و میر ایرانی‌ها همچنین وزیر بهداشت با اشاره به آغاز اجرای طرح سیج ملی کنترل فشار خون بالا در کشور، به تشریح اهمیت شناسایی افراد مبتلا به این بیماری پرداخت. سعید نمکی روز جمعه در ویژه برنامه استودیوی سلامت شبکه دوم سیما که به مناسبت آغاز سیج ملی کنترل فشار خون پیش شده، گفت: مرگ و میر مادران باردار و کودکان حداقل یک‌دهم و ایران در بین کشورهای شرق مدیترانه به عنوان اولین کشور پیشرفته در توسعه زیرساخت‌ها مطرح شده و در دولت‌های یازدهم و دوازدهم طرح تحول سلامت دستاوردهای مهمی در توسعه زیرساخت‌های حوزه سلامت داشت. وی از بیماری‌های غیرواگیر بویژه بیماری‌های قلبی و عروقی و بویژه فشار خون به عنوان یکی از مهم‌ترین دلایل مرگ و میر مردم

وزیر بهداشت در تشریح اجرای طرح بسیج ملی کنترل فشار خون اعلام کرد

فشار خون مهم‌ترین عامل مرگ ایرانیان!

ایران یاد کرد و افزود: در سال ۹۶ حدود ۳۸۰ هزار مرگ در کشور گزارش شد که ۲۱۳ هزار مورد آن به دلیل بیماری‌های غیرواگیر بود. از این ۲۱۳ هزار مورد، ۱۶۱ هزار مورد به دلیل بیماری‌های قلبی و عروقی بود و حدود ۹۷ هزار مورد از مرگ و میر مردم ایران مستقیماً به دلیل فشار خون بوده است. وزیر بهداشت با بیان اینکه اگر بخواهیم در راستای پیشگیری اقدامی کنیم باید حتماً سراغ کنترل فشار خون برویم، خاطر نشان کرد: حداقل ۴۰ درصد در برخی مناطق تا ۶۰ درصد از مردم از بیماری فشار خون خود اطلاع ندارند و زمانی متوجه می‌شوند که باید در بخش‌های ویژه بیمارستان‌ها بستری شوند یا خدمات دیالیز را دریافت کنند، بنابراین به جای توسعه بخش‌های ویژه بیمارستانی و بخش‌های دیالیز باید به پیشگیری فشار خون بپردازیم تا کار مردم به این بخش‌ها نرود. نمکی تأکید کرد: بخش عمده‌ای از مرگ‌های ناشی از فشار خون، مرگ‌های زودرس هستند یعنی این افراد که در سنین مولد و خلق ثروت برای کشور قرار دارند، جان خود را از دست می‌دهند. از اولین لحظاتی که به وزارت بهداشت آمد تأکید داشتیم باید به بیماری‌های غیرواگیر و کنترل و پیشگیری آنها به طور جدی بپردازیم. به گفته وی، وقتی جوانان کمتر از ۵۰ ساله کشور دچار مرگ زودرس ناشی از فشار خون می‌شوند، فاجعه‌ای غم‌انگیز رخ می‌دهد. وزیر بهداشت با بیان اینکه در سیج ملی کنترل فشار خون ۴۰ میلیون نفر از افراد بیشتر از ۳۰ سال کشور تحت پوشش سنجش فشار خون قرار می‌گیرند، گفت: برای نخستین‌بار سیج ملی کنترل فشار خون که به عنوان یک طرح مهم پیشگیرانه در سطح کشور، منطقه و حتی جهان

درصد و موتوسیکل‌تسواران حدود ۲۴ درصد سهم تلفات را به خود اختصاص داده‌اند. جمالی نژاد افزود: ۸۲ درصد تلفات حوادث شهری سال ۹۷، مردان و ۱۸ درصد زنان بودند و همچنین از این میان ۴۰ درصد مجرد و ۶۰ درصد متأهل بودند. همچنین این تلفات تصادفات شهری ۵۰ درصد در روز و ۵۰ درصد در شب رخ داده است. وی همچنین اضافه کرد: عدم توجه به جلو با ۳۷ درصد، عدم رعایت حق تقدم با ۲۶ درصد و تخطی از سرعت مطمئنه با ۹ درصد به ترتیب بیشترین علل وقوع تصادفات رانندگی در حوزه شهری در سال ۹۷ بود. وی یادآور شد: در طرح ترافیکی نوروز ۹۷ تعداد تلفات حوادث ترافیکی شهری ۲۱۹ نفر بود که در سال ۹۸ این آمار به ۱۷۶ نفر کاهش یافت. در واقع در سال ۹۸ شاهد کاهش ۲۰ درصدی تلفات در حوزه شهری بودیم.

رئیس شورای عالی هماهنگی ترافیک شهرهای کشور اعلام کرد

تهران رکورددار تلفات تصادفات شهری



در سال ۹۷ بودند. رئیس شورای عالی هماهنگی ترافیکی شهرهای کشور اضافه کرد: با بررسی تلفات سوانح شهری مشخص شد عبارات پیاده حدود ۴۵



واکنش وزارت علوم به افت کیفیت غذاهای دانشجویی

رئیس صندوق رفاه دانشجویی با اشاره به بودجه این صندوق در سال جاری گفت: نیازهای دانشجویان خیلی بیشتر از آن چیزی است که ما بتوانیم با این بودجه‌ها به آنها پاسخ دهیم. ناصر مطیعی در گفت‌وگو با ایلنا، در واکنش به اعتراض برخی دانشجویان به غذاهای دانشجویی و اقدامات صندوق رفاه برای افزایش کیفیت غذا، با بیان اینکه نظارت بر کیفیت و کمیت غذا بر عهده معاونان دانشجویی دانشگاه‌هاست، افزود: طی جلسات متعدد با معاونت‌های دانشجویی مناطق مختلف، درباره فعالیت‌هایی که منجر به افزایش کیفیت غذا می‌شود همفکری می‌کنیم اما عوامل مختلفی در کیفیت غذا دخیل است. از کیفیت مواد اولیه که خریداری می‌شود تا مهارت آشپزی همکارانی که در آشپزخانه هستند در کیفیت غذای دانشجویی تأثیر دارد. وی ادامه داد: در حال حاضر یکی از مشکلات دانشگاه‌ها افزایش قیمت مواد اولیه غذایی است. مواد اولیه مثل گوشت، برنج و روغن افزایش داشته اما تلاش می‌کنیم تا جایی که ممکن است به دانشگاه‌ها برای تهیه مواد اولیه و خوام کمک کنیم تا با قیمت مناسب‌تر آنها را تهیه کنند. وی با اشاره به کیفیت غذا در دانشگاه‌ها گفت: در این زمینه نمی‌توان کلی اظهار نظر کرد، غذای دانشگاه‌ها هر کدام نسبت به شرایط متفاوت است. اجازه به‌دستی قضاوت راجع به این موضوع را به معاونان دانشگاهی واگذار نمی‌کنیم.



حجاج چه داروهایی نباید همراه داشته باشند

مورفین ۱۰ میلی‌گرم، قرص متادون ۵ و ۲۰ میلی‌گرم، شربت متادون، قرص هیدرومورفین ۲ میلی‌گرم، قرص متیل فنیدات هیدروکلراید، قرص ترامادول ۵۰ و ۱۰۰ میلی‌گرم، آمپول ترامادول ۵۰ میلی‌گرم، شربت اکسیکوتورانت کدئین، قرص استامینوفن کدئین، آمپول دیازپام ۱۰ میلی‌گرم، قرص دیازپام ۵، ۲ و ۱۰ میلی‌گرم، آمپول بوپرنورفین و قرص بوپرنورفین است. بر این اساس همراه داشتن دیگر داروهای خاص مورد نیاز زائران برای مصرف در روزهای حج حداقل به مدت ۴۰ روز نیاز به داشتن نسخه پزشک متخصص دارد و زائران باید نسخه را به همراه داشته باشند.

نیمکت

اتمام ساخت مدارس زلزله‌زده کرمانشاه تا مهر



رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور درباره روند نظارت بر فضای آموزشی ساختمان‌های قدیمی که تحت عنوان مدرسه غیردولتی مجوز دریافت می‌کنند، گفت: اگر مدرسه‌های حداقل‌های ایمنی و استاندارد را نداشته باشد گواهی تأییدیه دریافت نمی‌کند؛ هرگز از استحکام بنا چشم‌پوشی نمی‌کنیم. مه‌الله رخشانی‌مهر در گفت‌وگو با ایسنا، افزود: اگر ساختمانی از استحکام لازم برخوردار نباشد و سیستم گرمایشی و سرمایشی مناسب و ایمنی نصب نکرده باشد، گواهی تأییدیه‌ای برای آن صادر نمی‌شود. وی افزود: در زلزله کرمانشاه، ۸۷ مدرسه تخریب شده بود که ۵۹ مدرسه را تا اول مهر ۹۷ توسط رئیس‌جمهور و از طریق ویدئوکنفرانس بازسازی کردیم و دانش‌آموزان به مدارس خود بازگشتند. البته خیرین تعهد کردند تعداد دیگری مدرسه نیز ساخته شود و شمار این مدارس در مناطق زلزله‌زده به بیش از ۱۶۰ مورد برسد. با این وجود بخش زیادی از این تعهد عملیاتی شده و مدارس باقیمانده نیز تا مهر ۹۸ تحویل داده می‌شود.

پایتخت

اعلام حد اکثر سرعت مجاز در معابر پایتخت



از سوی پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ حد اکثر سرعت مجاز وسایل نقلیه در معابر مختلف پایتخت اعلام شد. به گزارش فارس، سرگرد مسلم تیموری، رئیس اداره حمل‌ونقل معاونت عملیات ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ اظهار داشت: بر اساس ماده ۱۲۶ آیین‌نامه راهنمایی و رانندگی، میزان سرعت وسایل نقلیه در خیابان‌های اصلی، فرعی، میادین، معابر محلی و بزرگراه‌ها به این شرح است: خیابان‌های اصلی: حداکثر ۶۰ کیلومتر بر ساعت، خیابان‌های فرعی: حداکثر ۵۰ کیلومتر بر ساعت، خیابان‌های محلی و میادین: حداکثر ۳۰ کیلومتر بر ساعت و بزرگراه‌ها: حداکثر ۱۰۰ کیلومتر بر ساعت. شهروندان باید توجه داشته باشند در معابر بزرگراهی تهران حد اکثر سرعت مجاز بین ۸۰، ۹۰ و ۱۰۰ متر است و در هر بزرگراه با توجه به تابلوهای حد اکثر سرعت، رانندگان باید حرکت کنند.

ترهبار

خرید ۱۰ نوع میوه زیر ۵ هزار تومان

نرخ انواع میوه در میادین میوه و ترهبار از سوی سازمان میادین شهرداری تهران اعلام شد. به گزارش تسنیم، بر اساس نرخ‌نامه جدید این سازمان، امکان خرید ۱۰ نوع میوه با قیمت ۵ هزار تومان و کمتر در میادین میوه و ترهبار وجود دارد که از جمله می‌توان پرتقال تامسون شمال با قیمت هر کیلوگرم ۵ هزار تومان، پرتقال شمال با قیمت ۴۲۰۰ تومان و پرتقال جنوب با قیمت ۳ هزار تومان را نام برد. علاوه بر این، قیمت خیار رسمی و کوتاه در میادین میوه و ترهبار هر کیلوگرم ۲۳۰۰ تومان، خیار گلخانه‌ای ۳۳۰۰ تومان و خیار کوتاه ۴۱۰۰ تومان، همچنین نارنگی ۳ هزار تومان، گریپ فروت ۳۳۰۰ تومان و لیمو شیرین ۳۸۰۰ تومان است و هندوانه نیز با قیمت هر کیلوگرم ۳۴۰۰ تومان در میادین عرضه می‌شود. بر اساس این گزارش، در بین میوه‌هایی که بین ۵ هزار تومان تا ۱۰ هزار تومان در میادین میوه و ترهبار قیمت‌گذاری شده است، می‌توان به خربزه، دستنبو، طالبی و ملون با قیمت هر کیلوگرم ۶۶۰۰ تومان، سیب زرد و قرمز با قیمت ۶۴۰۰ تومان، سیب سبز با قیمت ۵۹۰۰ تومان، سیب با قیمت ۶۹۰۰، گوجه‌سبز شمالی با قیمت ۷ هزار تومان و میوه نوبرانه از گیل با قیمت ۱۰ هزار تومان اشاره کرد. گفتنی است، از میوه‌هایی که قیمت آنها در میادین میوه و ترهبار بالای ۱۰ هزار تومان است، می‌توان چغاله بادام با قیمت ۱۸ هزار تومان، آناناس با قیمت هر کیلوگرم ۱۷۵۰۰ تومان، گوجه سبز دور شهری با قیمت ۱۳ هزار تومان، موز با قیمت ۱۲۲۰۰ تومان، توت‌فرنگی با قیمت ۱۲۸۰۰ تومان و توت سیاه با قیمت ۱۲ هزار تومان را نام برد.